
保護者の皆様へ 

 

この度は、4日間のキッズスクール休講により、ご迷惑とご心配をおかけして申し訳ござい

ませんでした。今回の事故報告と休講期間中に実施した安全対策の内容、今後のレッスン内

容の変更についてあらためてご案内させて頂きます。 

 

3月 16日に川崎店で 4歳のお子様が黄色級のボビング練習のクラスで溺れる事故が発生致

しました。このクラスは 9 名のお子様が参加されており担当コーチは 2 名で運営しており

ました。また、プールサイドには監視員が 2名常駐しておりました。お子様を発見後すぐに 

救命処置の上、病院に救急搬送致しました。現在、事故にあわれたお子様は治療中です。 

 

この事故を受けて、休講期間中に全店でキッズスクール担当コーチに対し、安全指導・安全

管理研修、危機対応訓練を再度実施致しました。 

その研修・訓練の完了を確認し、3 月 22 日のレッスン再開時から新たな安全対策を実施い

たします。 

※川崎店の再開は 4月 1日を予定しております。 

 

既にお伝えしましたが、変更内容は下記４点でございます。 

① 監視員１名を増員し監視を強化 

② 点呼を１５分毎に実施し、レッスン開始３０分後は完全退水にて点呼 

③ ボビング練習を実施する際のヘルパーを着用 

④ 赤級・黄色級において水中ベンチの配置変更 

 

今後このようなことが二度と起こらないよう、再発防止に万全を期して参ります。 

会員の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げま

す。 

 

 

2019年 3月 22日 

株式会社ティップネス 


